mil ochocientos noventa y s¡ete y 00/100 Soles) netos de honorarios de la
Secretaría Arbitral.

296. Siendo así, habiendo lá ENTIDAD asum¡do la totalidad de los costos y
costas en subrogación del CONSORCIO, corresponde que EL CONSORCIO
reembolse a LA ENTIDAD el 50% de los costos y costas. Esto es, e¡ monto
de S/153,000.00 (Ciento Cincuenta y tres mil y 00/1000 soles) por honorarios
del Tribunal Arbitral y la suma de 5/20,400.00 (veinte mil cuatrocientos y
00/100 Soles), por honorarios de Secretaría Arbitra!. De igual manera, cada
parte deberá asumir sus prop¡os gastos de representación.

XII. PARTE RESOLUTIVA:

297. El Tribunal Arbitral deja constancia que ha analizado todos los argumentos de
defensa expuestos por las partes y examinado las pruebas presentadas por

[...]

CORRESPONDE que ambas partes asuman los costos y costas del
presente arbitraje. habiendo LA ENTIDAD asumido la totalidad de los costos y
costas en subrogación del CONSORCIO, @rresponde que EL CONSORCIO
reembolse a LA ENTIDAD el 50% de los costos y costas. Esto es, el monto de
S/153,000.00 (Ciento Cincuenta y tres mil y 00/1000 soles) por honorarios del
Tribunal Arbitral y la suma de 5/20,400.00 (veinte mil cuatrocientos y 00/100
Soles), por honorarios de Secretaría Arbitral. Cada parte deberá asumir sus
propios gastos de representación.

NOVENO: DECLARAR la culminación de las actuaciones procesales con el
presente laudo arbitral.

ELVIRA MARTINEZ COCO
Presidenta del Tribunal Arbitral